
令和５年５月1２日

茨木市立養精中学校

校長  伊藤 智世乃

２．学校徴収金の集金方法について

　　ゆうちょ銀行の貴口座より引き落とします。

○取扱い銀行 ゆうちょ銀行

○振　替　日 ４月・５月・９月の２５日（土日祝日の場合は翌営業日）

○振替手数料 １回の引き落としにつき手数料１０円のご負担をよろしくお願いいたします。

兄弟姉妹等で同一口座がある場合は、一括での手数料となります。

※返金が生じた場合は、年度末に一括して自動振替口座に返金いたします。
　 その際、手数料66円をご負担いただきますので、ご了承ください。

※調理実習については、食材を事前に購入いたしますので、当日欠席の場合は返金ができません。

校外活動費 校外学習等の交通費・入園料・食材費

日本スポーツ振興センター掛金等その他諸費

学
校
徴
収
金

保護者の皆様

令和５年度学校徴収金の集金について

　新緑の候、保護者の皆様方におかれましてはご健勝にお過ごしのこととお喜び申しあげます。
　また、日頃は本校教育の発展のために多大なご協力を賜りまして、心よりお礼申しあげます。
　標記の件について、学校徴収金は本校の教育目標を達成するための財源で、学校教育活動に直接必
要なものや、生徒に直接還元されるものの費用です。集金につきましては、下記の方法により集金い
たしますので、よろしくお願いいたします。

記

１．集金の種類

費　　目 使　途

教材費 ワーク・資料集・実習教材代等

＜月別集金額一覧＞

費目／月 4月 5月 9月

振替日 4月25日 5月25日 9月25日

１年 5,000
　　　　　　　　　　 11,000
　（徴収金7,000 PTA会費4,000）

10,800
　　　　　　　　　　 26,800
　（徴収金22,800 PTA会費4,000）

２年 5,000
　　　　　　　　　　 10,000
　（徴収金6,000 PTA会費4,000）

6,500
　　　　　　　　　　 21,500
　（徴収金17,500 PTA会費4,000）

３年 5,000
　　　　　　　　　　 12,000
　（徴収金8,000 PTA会費4,000）

10,000
　　　　　　　　　　 27,000
　（徴収金23,000 PTA会費4,000）

会計
年  間
集金額

学校徴収金


